
DIAMO x Interprojekt  Strana 1 (celkem 3) 

Dodatek č. 1 k  
Příkazní smlouvě  

uzavřené v souladu s ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)   I. 

Smluvní strany   DIAMO, státní podnik 
Máchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskem 
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 
IČO: 00002739  DIČ: CZ00002739, plátce DPH týká se:  DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Správa uranových ložisek 
28. října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram  
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx      č. ú. xxxxxxxxxxxxxxxxx 
Zastoupený: Ing. Zbyňkem Skálou, vedoucím odštěpného závodu 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx tel.: xxxxxxxxxxxx email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx tel.: xxxxxxxxxxxx email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   
Fakturační a korespondenční adresa: 
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Správa uranových ložisek 
28. října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram  
(dále jen „příkazce“)  a  INTERPROJEKT ODPADY spol. s r. o. 
se sídlem: Heleny Malířové 11, 169 00 Praha 6 – Břevnov 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praha, oddíl C, vložka 84495 
IČO: 26473224 DIČ: CZ26473224, plátce DPH 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx     č. ú. xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Zastoupená: Ing. Romanem Pýchou, jednatelem 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: 
Ing. Roman Pýcha, jednatel, tel.: xxxxxxxxxx email: xxxxxxxxxxxxxx  
(dále jen „příkazník“)     

mailto:vlasak@diamo.cz
mailto:pýcha@interpro.cz


DIAMO x Interprojekt  Strana 2 (celkem 3) 

II. Preambule  
Smluvní strany shodně konstatují, že dne 18. 5. 2021 uzavřely příkazní smlouvu na činnosti 
spočívající ve výkonu autorského dozoru pro stavbu „Rekultivace odkaliště K IV/C1Z – 
končené řešení sanace“ s předpokladem finančního plnění.  V souladu s článkem. IX odstavce 3 smlouvy se smluvní strany dohodly na dodatku č. 1, který 
mění následující ustanovení:   

III. Změny dodatku  
Článek III odst. 1 písm. a) - podle článku II. odst. 1 písm. a) v termínu od podpisu smlouvy 
(předpoklad 05/21) do 30. 6. 2025, výkon autorského dozoru bude realizován průběžně dle 
aktuálních potřeb, na základě výzvy příkazce. Výzva musí být příkazníkovi oznámena nejpozději dva pracovní dny před datem výkonu autorského dozoru.  
Článek IV odst. 1 – úplata za činnost podle ustanovení čl. II této smlouvy je stanovena 
dohodou smluvních stran v souladu se zák. č. 526/1990 Sb., o cenách v platném znění a to 
na základě předpokladu výše nákladů, viz příloha č. 2 a činí maximálně: - celková úplata bez DPH 244.000,- Kč  
Příloha č. 2: Předpoklad fakturace - z důvodu změny legislativy a termínu dokončení stavby je nutno zpracovat nové kvalitativní 

požadavky pro vrstvy definitivního dokončení podložené expertním posudkem, které musí 
příkazce používat od 1. 1. 2024. 
Tímto se mění předpoklad fakturace (aktualizace) následovně:  

Odkaliště Rok 2021 2022 2023 2024 06/2025  
K IV/C1Z  2 výkony 20 000 Kč 2 výkony 20 000 Kč 2 výkony 20 000 Kč  *60 000 Kč 

úprava PD) 

4 výkony  40 000 Kč   64 000 Kč 
(úprava PD) 

2 výkony 20 000 Kč 244 000 Kč 

  
* Úhrada PD – změna legislativy kvality vrstev def. dokončení   

IV. Ostatní ujednání  1. Všechna ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny.  2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho oboustranného podpisu.  3. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv).   4. Strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že dodatek podléhá uveřejnění do ISRS 
dle zákona č. 340/2015 Sb. a souhlasí se zveřejněním údajů obsažených v dodatku. Strany 
se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí DIAMO, 
státní podnik. Případná plnění smluvních stran, v rámci předmětu této smlouvy, se před 
nabytím její účinnosti považují za plnění dle této smlouvy, včetně práv a povinností z toho 
vyplývajících.  5. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné 
důvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to 
ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních 



DIAMO x Interprojekt  Strana 3 (celkem 3) 

stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a 
řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.  6. Příkazník prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DIAMO 
(viz webové stránky státního podniku DIAMO) a zavazuje se jej na vlastní náklady 
dodržovat, zejména protikorupční opatření.  7. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující 
důvodné podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění 
případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.  8. Tento dodatek je sepsán ve dvou stejnopisech v českém jazyce s platností originálu, z nichž každá ze stran obdrží po jednom stejnopisu.  9. Strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán podle jejich skutečné, svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně. Současně prohlašují, že si dodatek přečetly, souhlasí s jeho 
obsahem, což stvrzují svými podpisy.    V Příbrami dne 16. 6. 2023     V Praze dne 20. 6. 2023     

za příkazce       za příkazníka      
……………………………….     ………………………………. 
Ing. Zbyněk Skála      Ing. Roman Pýcha 
vedoucí o. z.       jednatel          


